2

[bookmark: _GoBack]
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВОСЬМОГО СОЗЫВА

КОМИТЕТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

Р Е Ш Е Н И Е

	7 февраля 2023 года
	№ 61 (3.1)

О проекте федерального закона № 337041-7
«О внесении изменений в статью 161 Жилищного кодекса
Российской Федерации» (в части организации обслуживания газового оборудования в многоквартирном доме)

Рассмотрев повторно проект федерального закона № 337041-7              «О внесении изменений в статью 161 Жилищного кодекса Российской Федерации» Комитет Государственной Думы по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству р е ш и л:
1. Одобрить таблицу поправок, рекомендованных Комитетом к принятию (приложение 1).
2. Одобрить таблицу поправок, рекомендованных Комитетом к отклонению (приложение 2).
3. Рекомендовать Государственной Думе принять во втором чтении проект федерального закона № 337041-7«О внесении изменений в статью 161 Жилищного кодекса Российской Федерации» с новым наименованием           «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации».
4. Рекомендовать Совету Государственной Думы определить докладчиком по указанному законопроекту председателя Комитета Государственной Думы по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству С.А.Пахомова.
5. Направить настоящее решение и соответствующие документы в Совет Государственной Думы для включения указанного законопроекта в проект порядка работы Государственной Думы на 22 февраля 2023 года для рассмотрения во втором чтении.

	Председатель Комитета
	С.А.Пахомов